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1. GRADSKO VIJEĆE 

 

1.1.  

 

Na temelju ĉlanka 35. stavka 1. podstavak 4. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju 

(„Narodne novine“, broj 10/97, 107/07 i 94/13), ĉlanka 28. stavka 1.  toĉke 30. Statuta Grada Vodica ( 

„Sluţbeni glasnik Grada Vodica“, broj 02/18 , 03/18 i 08/18) i ĉlanka 6. stavka 1. podstavak 7. Odluke 

o osnivanju ustanove za predškolski odgoj i obrazovanje te skrb o djeci predškolske dobi za Grad 

Vodice („Sluţbeni vjesnik Šibensko-kninske ţupanije“, broj 06/94, 02/10, 08/13, 09/13 i „Sluţbeni 

glasnik Grada Vodica“ 07/17-ispravak, 04/18, 05/18-proĉišćeni tekst i 06-18), Gradsko vijeće Grada 

Vodica, na 15. sjednici od 17. svibnja 2019. godine, donosi  

 

ZAKLJUĈAK 

o prihvaćanju Prijedloga Pravilnika o upisima i mjerilima upisa djece 

u Djeĉji vrtić Tamaris Vodice 

 

1. Prihvaća se Prijedlog Pravilnika o upisima i mjerilima upisa djece u Djeĉji vrtić Tamaris 

Vodice (KLASA: 601-01/19-01/01, URBROJ: 2182/1-12/5-02-19-1) od 26. travnja 2019. 

godine, koji se prilaţe ovom Zakljuĉku i ĉini njegov sastavni dio, a nije predmet objave u 

„Sluţbenom glasniku Grada Vodica“.  

 

2. Ovaj Zakljuĉak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Sluţbenom glasniku Grada 

Vodica“.  

 

KLASA:    601-05/19-01/02  

URBROJ:  2182/04-03/06-19-2 

Vodice, 17. svibnja 2019. godine 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA VODICA 

 

PREDSJEDNIK 

Marin Mikšić 

 

 

__________________________________________________________________________________ 

1.2.  

 

 Na temelju ĉlanka 35. stavka 1. podstavka 4. Zakona o predškolskom odgoju i 

obrazovanju („Narodne novine“, broj 10/97, 107/07 i 94/13), ĉlanka 28. stavka 1. toĉke 30. Statuta 

Grada Vodica ( „Sluţbeni glasnik Grada Vodica“, broj 02/18 , 03/18 i 08/18) i ĉlanka 12. Statuta 

Djeĉjeg vrtića Tamaris Vodice  (KLASA: 012-03/18-01/01, URBROJ: 2182/1-12/5-01-18-1), Gradsko 

vijeće Grada Vodica, na 15. sjednici od 17. svibnja 2019. godine, donosi  

 

ZAKLJUĈAK 

o prihvaćanju Prijedloga Plana upisa djece u Djeĉji vrtić Tamaris Vodice 

za 2019. / 2020. pedagošku godinu 

 

1. Prihvaća se Prijedlog Plana upisa djece u Djeĉji vrtić Tamaris Vodice za 2019. / 2020. 

pedagošku godinu (KLASA: 601-01/19-01/01 URBROJ: 2182/1-13/5-02-19-1) od 26. travnja 

2019. godine, koji se prilaţe ovom Zakljuĉku i ĉini njegov sastavni dio, a nije predmet objave 

u „Sluţbenom glasniku Grada Vodica“.  

 

2. Ovaj Zakljuĉak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Sluţbenom glasniku Grada 

Vodica“.  
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KLASA:    601-05/19-01/03 

URBROJ:  2182/04-03/06-19-2 

Vodice, 17. svibnja 2019. godine 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA VODICA 

 

PREDSJEDNIK 

Marin Mikšić 

 

__________________________________________________________________________________ 

1.3.  

Na temelju ĉlanka 13. stavak 4. Zakona o zaštiti od poţara („Narodne novine“ 92/10) i ĉlanka 

28. toĉke 30. Statuta Grada Vodica („Sluţbeni glasnik Grada Vodica“ 02/18, 03/18 i 08/18), Procjene 

ugroţenosti od poţara i tehnološke eksplozije „(Sluţeni glasnik Grada Vodica“ 04/16), Gradsko vijeće 

Grada Vodica, na 15. sjednici odrţanoj dana 17. svibnja 2019. godine, usvaja 

 

PROVEDBENI PLAN 

unaprjeĊenja zaštite od poţara 

na podruĉju Grada Vodica za 2019. godinu 

 

UVOD 

 

Gradsko vijeće Grada Vodica donijelo je odluku o usvajanju Procjene ugroţenosti od poţara i 

tehnoloških eksplozija, te Plan zaštite od poţara. Navedena Procjena i Plan temelj su za donošenje 

godišnjeg Provedbenog plana za unaprjeĊenje zaštite od poţara za podruĉje Grada Vodica za 2019. 

godinu. 

 

I. 

 

Radi unaprjeĊenja zaštite od poţara na podruĉju Grada Vodice potrebno je u 2019. godini provesti 

sljedeće organizacijske, tehniĉke i urbanistiĉke mjere: 

 

1. Organizacijske mjere 

 

1.1. Vatrogasne postrojbe 

 

a) Na podruĉju Grada Vodica djeluje Javna vatrogasna postrojba Vodice i Dobrovoljno vatrogasno 

društvo Vodice. Sukladno Procjeni ugroţenosti od poţara i Planu zaštite od poţara potrebno je 

ustrojiti Dobrovoljna vatrogasna društva na podruĉju naselja Ĉista Velika i otoka Prvića. 

Sukladno izraĉunu o potrebnom broju vatrogasaca iz Procjene ugroţenosti od poţara i tehnoloških 

eksplozija, potrebno je osigurati potreban broj operativnih vatrogasaca.  

JVP Vodice trenutno treba izvršiti popunu postrojbe s 4 profesionalna vatrogasca kako bi se osigurala 

puna operativnost iste. 

JVP Vodice ima organizirano stalno deţurstvo od 0 – 24 sata. 

Izvršitelj zadataka: Grada Vodice, Vatrogasna zajednica Šibensko-kninske ţupanije, JVP Vodice, 

DVD Vodice 

 

b) Tijekom razdoblja povećane opasnosti od izbijanja poţara (ljetni period) potrebno je osigurati 

pojaĉane mjere opreza i upozoravati stanovnike Grada Vodica na poduzimanje mjera zaštite od 

poţara. Putem plakata i pisanih obavijesti stalno upozoravati stanovništvo na moguće opasnosti od 

poţara. U preventivne preglede uvrstiti javne ustanove, škole i vrtiće.  

Izvršitelj zadatka: Grad Vodice, JVP Vodice, DVD Vodice 
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c) Tijekom godine organizirati zdruţenu vatrogasnu vjeţbu u kojoj će sudjelovati sve vatrogasne 

postrojbe Grada Vodica. Planiranu vjeţbu izvršiti na hotelskom objektu. 

Izvršitelj zadatka: JVP Vodice, DVD Vodice, MUP R.H. Ravnateljstvo civilne zaštite; Podruĉni ured 

Split, Sluţba civilne zaštite Šibenik 

 

d) Sustavno provoditi praćenje stanja odlagališta otpada na svom podruĉju i poduzeti mjere za sanaciju 

nekontroliranih divljih odlagališta. Posebnu pozornost posvetiti provedbi mjera ureĊenja, osiguranja, 

ĉuvanja ili zabrane  korištenja odlagališta „divljih“ deponija. 

Izvršitelj zadatka: Grad Vodice, JVP Vodice, DVD Vodice 

 

e) utvrditi naĉine i uvjete korištenja raspoloţive teške graĊevinske mehanizacije za eventualnu ţurnu 

izradu prosjeka probijanja protupoţarnih putova radi zaustavljanja poţara i drugih pogibeljnih 

situacija. 

Izvršitelj zadatka: Grad Vodice, JVP Vodice, DVD Vodice 

 

f) odrţavati prohodnost poljskih i protupoţarnih putova 

Izvršitelj zadatka: Grad Vodice, DVD Vodice 

 

g) kontinuirano vršiti uvjeţbavanja i opremanja vatrogasnih postrojbi. 

Izvršitelj zadatka: Grad Vodice, JVP Vodice, DVD Vodice 

 

1.2. Normativni ustroj zaštite od poţara 

 

a) Aţurirati Plan zaštite od poţara i tehnoloških eksplozija za Grad Vodice 

Izvršitelj zadatka: Grad Vodice 

 

b) Izraditi Procjenu rizika od velikih nesreća za podruĉje Grada Vodica 

Izvršitelj zadatka: Grad Vodice 

 

c) Uskladiti Plan motrenja, ĉuvanja i ophodnje otvorenog prostora i graĊevina za koje prijeti povećana 

opasnost od nastajanja i širenja poţara 

Izvršitelj zadatka: Grad Vodice 

 

d) Dimnjaĉarske poslove na podruĉju Grada obavlja ovlašteni dimnjaĉar „MG - obrt“ sukladno 

vaţećim zakonskim propisima. Potrebno je obavljati nadzor nad provoĊenjem odredaba Odluke o 

obavljanju dimnjaĉarskih poslova na podruĉju Grada Vodica. 

Izvršitelji: „MG - obrt“ i Grad Vodice  

 

2. Tehniĉke mjere 

 

2.1. Vatrogasna oprema i tehnika 

 

Sukladno Procjeni zaštite od poţara i tehnoloških eksplozija potrebno je u 2019. godini, u skladu s 

objektivnim mogućnostima, nabaviti 10 kompleta osobne zaštitne opreme za vatrogasce kako bi se 

postigla minimalna opremljenost za 10 dobrovoljnih vatrogasaca. Za sve vatrogasce JVP Vodice 

osigurana je minimalna opremljenost. 

Grad Vodice raspolaţe s 18 profesionalnih vatrogasaca u JVP Vodice, te 20 operativnih vatrogasaca s 

odgovarajućim zvanjem i vaţećim lijeĉniĉkim pregledom kao i osobnom zaštitnom opremom u DVD 

Vodice. 

JVP Vodice posjeduje 7 vozila razliĉite namjene. DVD Vodice posjeduje 2 vozila razliĉite namjene. 

Potrebno je sustavno provoditi obnavljanje voznog parka i opreme. Vozni park JVP Vodice uskladiti s 

Procjenom zaštite od poţara. 

Prije poĉetka poţarne sezone izvršiti pripravu odnosno uklanjanja nedostataka na vozilima, opremi i 

tehnici potrebnoj za djelovanje na poţarima. Po završetku sezone popisati oštećenu tehniku i opremu, 

te provesti sanaciju istih. 
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Sufinancirati osposobljavanje i usavršavanje vatrogasnih kadrova za vatrogasna zvanja i specijalnosti. 

Potrebno je u financijskim planovima postrojbi osigurati financijska sredstva za osobnu zaštitnu 

odjeću i obuću, za usluge odrţavanja vozila i za vatrogasnu tehniku i opremu. TakoĊer osigurati 

sredstva za plaće sezonskih vatrogasaca. 

 

Izvršitelj zadatka: Grad Vodice, Vatrogasna zajednica Šibensko-kninske ţupanije, JVP Vodice, DVD 

Vodice 

 

2.2. Sredstva veze, javljanja i uzbunjivanja 

 

Dojava i komunikacija oko nastalog dogaĊaja obavlja se putem deţurne sluţbe u Centru 112 u 

Šibeniku. Vatrogasni koordinator zaprimljenu dojavu na broj 112 ili 193 prosljeĊuju u JVP Vodice. 

JVP Vodice posjeduje potrebna sredstva veze, a po potrebi nabavljati će se nova. Operativni 

vatrogasci dobrovoljnih vatrogasnih društava uzbunjuju se putem mobilnih ureĊaja. 

Kod velikih poţara i drugih iznenadnih dogaĊaja ţupanijski vatrogasni operativni centar 193 (ŢVOC) 

obavlja poslove vezane za koordinaciju sloţenih intervencija, prema standardnom operativnom 

postupku za odreĊeni dogaĊaj ili naputku ţupanijskog vatrogasnog zapovjednika. 

 

3. Urbanistiĉke mjere 

 

3.1. Prostorno planska dokumentacija 

 

U postupku donošenja prostorno-planske dokumentacije (prvenstveno provedbene) ovisno o razini 

prostornih planova obvezno je primijeniti mjere zaštite od poţara sukladno vaţećim propisima. 

Izvršitelj zadatka: Grad Vodice 

 

3.2. Prohodnost prometnica i javnih površina 

 

U naseljima sustavno poduzimati potrebne mjere kako bi prometnice i javne površine bile uvijek 

prohodne u svrhu nesmetane intervencije. Za pravne osobe osigurati stalnu prohodnost vatrogasnih 

pristupa i putova evakuacije. 

Izvršitelj zadatka: Grad Vodice 

 

3.3. Vodoopskrba i protupoţarna zaštita 

 

Da bi se osigurala uĉinkovita protupoţarna zaštita u gradskim naseljima gdje vodovodna mreţa nije 

izvedena voda za gašenje poţara će se dopremati vatrogasnim cisternama s najbliţeg hidranta. 

Hidrante (podzemne i nadzemne) je potrebno obiljeţiti na propisan naĉin te iste odrţavati i opremati. 

Izvršitelji: JVP Vodice i Vodovod i odvodnja Šibenik d.o.o. 

 

3.4. Minimalne koliĉine vode za gašenje poţara 

 

Hidrantsku mreţu potrebno je redovito ispitivati i odrţavati sukladno Pravilniku o provjeri ispravnosti 

stabilnih sustava zaštite od poţara («Narodne novine» RH 44/12) i Pravilniku ouvjetima za obavljanje 

ispitivanja stabilnih sustava za dojavu i gašenje poţara („Narodne novine“ RH 67/96 i 41/03).  

Izvršitelj: Vodovod i odvodnja Šibenik d.o.o. 

 

3.5. Ostali izvori vode za gašenje poţara 

 

Prirodne priĉuve vode koje se mogu koristiti za gašenje poţara na otvorenom prostoru moraju se 

redovito ĉistiti, a prilazni putovi za vatrogasna vozila odrţavati prohodnima. 

Izvršitelj zadatka: Grad Vodice, fiziĉke i pravne osobe koje su vlasnici zemljišta na kojem se nalaze 

priĉuve vode za gašenje poţara, DVD Vodice 
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4.Organizacijske i administrativne mjere zaštite od poţara na otvorenom prostoru 

 

a) Sukladno vaţećim propisima i Programu aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od poţara od 

interesa za RH koji donosi Vlada RH, Grad Vodice ima izraĊenu Procjenu ugroţenosti i Plan zaštite 

od poţara i tehnoloških eksplozija, te svake godine gradonaĉelnik donosi Plan motrenja, ĉuvanja, 

ophodnje otvorenog prostora za koje prijeti povećana opasnost od nastajanja i širenja poţara. Hrvatske 

šume, Šumarija Šibenik provodit će preventivne mjere zaštite šuma od poţara (izrada protupoţarnih 

prosjeka i vlaka), organiziranje sluţbe motrenja, ophodnje i dojave u ŢVOC, a vrijeme poĉetka 

primjene mjera ovisi o klimatskim i drugim uvjetima na terenu. Dosljedno provoditi Odluku 

Ţupanijske skupštine o mjerama za sprjeĉavanje nastajanja i širenja poţara prilikom poduzimanja 

radnji spaljivanja na otvorenom prostoru. 

Izvršitelji: Gradonaĉelnik, Hrvatske šume, Policijska postaja Vodice, poljoprivredna inspekcija, JVP 

Vodice, DVD Vodice 

 

b) Sukladno vaţećim propisima koji reguliraju zaštitu od poţara na otvorenom prostoru, nuţno je 

urediti okvire ponašanja na otvorenom prostoru, posebice u vrijeme povećane opasnosti od poţara. 

Izvršitelj zadatka: Grad Vodice 

 

c) U sluĉaju nastanka velikih poţara otvorenog prostora aktivirati Plan korištenja teške graĊevinske 

mehanizacije za ţurnu izradu prosjeka i probijanje protupoţarnih putova radi zaustavljanja šumskih 

poţara. Navedeni Plan se koristi kada nisu dostatna vozila i oprema vatrogasnih postrojbi. 

Izvršitelji: Gradonaĉelnik, JVP Vodice, graĊevinske tvrtke  

 

d) Obvezan je nadzor i skrb nad drţavnim, ţupanijskim i lokalnim cestama te zemljišnim pojasom uz 

cestu. Zemljišni pojas uz ceste mora biti ĉist i pregledan kako zbog sigurnosti prometa tako i zbog 

spreĉavanja nastajanja i širenja poţara na njemu. Stoga je obvezno ĉišćenje zemljišnog pojasa uz ceste 

od lakozapaljivih tvari, odnosno, onih tvari koje bi mogle izazvati poţar ili omogućiti odnosno olakšati 

njegovo širenje. 

Izvršitelj zadatka:  Ţupanijska uprava za ceste Šibensko - kninske ţupanije, Grad Vodice 

 

e) Organizirati savjetodavne sastanke sa svim sudionicima i obveznicima provoĊenja zaštite od poţara, 

a prvenstveno: vlasnicima i korisnicima poljoprivrednog zemljišta, stanovnicima naselja seoskog 

karaktera koji se preteţito bave poljoprivrednom djelatnošću, vlasnicima hotelskih kuća, šumarskim i 

poljoprivrednim inspektorima, te inspektorima zaštite od poţara PU Šibensko-kninske, u cilju 

poduzimanja potrebnih mjera, kako bi se opasnost od nastajanja i širenja poţara smanjila na najmanju 

moguću mjeru. 

Izvršitelj zadatka: Grad Vodice i Vatrogasna zajednica Šibensko-kninske ţupanije 

 

f) Nuţno je pojaĉati mjere za ureĊivanje poljskih putova, meĊa i kanala sukladno vaţećim propisima – 

Planu zaštite od poţara i tehnoloških eksplozija. 

Izvršitelj zadatka: Grad Vodice, Hrvatske vode  

 

g) Obavezan je nadzor i skrb nad nerazvrstanim cestama, poljskim putovima i ostalim javno-

prometnim površinama, te zemljišnim pojasom uz cestu. Zemljišni pojas uz cestu mora biti ĉist i 

pregledan kako zbog sigurnosti tako i zbog spreĉavanja nastajanja i širenja poţara, odnosno onih tvari 

koje bi mogle izazvati poţar ili omogućiti odnosno olakšati njegovo širenje. 

Izvršitelj zadatka: Grad Vodice  

 

h) Koristeći sve oblike javnog priopćavanja sustavno i redovito obavještavati i upozoravati graĊane na 

potrebu provoĊenja preventivnih mjera zaštite od poţara. TakoĊer, potrebno je provoditi odredbe 

Odluke o agrotehniĉkim mjerama, te ureĊenju i odrţavanju poljoprivrednih rudina na podruĉju Grada 

Vodica. 

Izvršitelj: Grad Vodice 
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II. 

 

Tajništvo Grada Vodica upoznat će sa sadrţajem ovoga Provedbenog plana sve pravne subjekte koji 

su istim predviĊeni kao izvršitelji pojedinih zadataka. 

 

III. 

 

Sredstva za provedbu ovog Plana biti će osigurana u Proraĉunu Grada Vodice za2019. godinu. 

 

IV. 

 

Gradsko vijeće Grada Vodica jednom godišnje razmatra izvješće o stanju zaštite odpoţara koje 

podnosi JVP Vodice. 

 

V. 

 

Ovaj Provedbeni plan stupa na snagu osmog dana od dana objave u Sluţbenom glasniku Grada 

Vodica. 

 

KLASA:    214-01/19-01/01 

URBROJ:  2182/04-03/05-19-1 

Vodice, 17. svibnja 2019. godine 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA VODICA 

 

                                                                     PREDSJEDNIK 

                                                                    Marin Mikšić 

 

 

 

__________________________________________________________________________________ 

1.4.  

Temeljem Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od poţara od interesa za RH 

u 2019. godini („Narodne Novine“, br. 35/2019) i ĉlanka 8. Zakona o zaštiti od poţara („Narodne 

Novine“, br. 92/10), po prijedlogu Stoţera civilne zaštite Grada Vodica, Gradsko vijeće na 15. sjednici 

od 17. svibnja 2019. godine, donosi 

 

PLAN AKTIVNOG UKLJUĈENJA SVIH SUBJEKATA 

ZAŠTITE OD POŢARA U 2019. GODINI 

 

1. OPĆE ODREDBE 

 

1.1. Vatrogasna djelatnost je sudjelovanje u provedbi preventivnih mjera zaštite od poţara i 

eksplozija, gašenja poţara i spašavanje ljudi i imovine ugroţenim poţarom i eksplozijom, pruţanje 

tehniĉke pomoći u nezgodama i opasnim situacijama te obavljanje i drugih poslova u nesrećama, 

ekološkim i inim nesrećama. 

1.2. Vatrogasnu djelatnost provode Javna vatrogasna postrojba Vodice i Dobrovoljno vatrogasno 

društvo Vodice. 

 

      Po zapovjedi ţupanijskog vatrogasnog zapovjednika sve vatrogasne postrojbe obvezne su 

sudjelovati na intervenciji i na podruĉju drugog grada ili općine, a po zapovjedi glavnog vatrogasnog 

zapovjednika RH obavezne su sudjelovati na podruĉju cijele Republike Hrvatske. 
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2. ORGANIZACIJA ZAŠTITE OD POŢARA I SPAŠAVANJA 

 

2.1.  Organizacija zaštite od poţara obuhvaća organizacijsko vršenje poslova, koji se po svojoj 

namjeni odnose na spreĉavanje i otklanjanje opasnosti od poţara (preventiva), gašenja poţara, 

spašavanja ljudi i imovine ugroţenih poţarom i drugim elementarnim nepogodama (operativa), te 

vršenje nadzora nad primjenom propisanih mjera zaštite od poţara. 

 

 Preventivne poslove zaštite od poţara vrše: 
 

inspektori zaštite od poţara,  

ŢVOC, 

Javna vatrogasna postrojba grada Vodica, 

Dobrovoljno vatrogasno društvo Vodice. 

 

 Operativne poslove zaštite od poţara i spašavanja vrše: 
 

ŢVOC, 

Javna vatrogasna postrojba grada Vodica, 

Dobrovoljno vatrogasno društvo Vodice. 

 

3. VATROGASNA OPERATIVA 

 

3.1.  Općenito 

 

  Zaštita poduzeća, hotela, stambenih objekata, nacionalnih parkova, šumskih i poljoprivrednih 

površina, te cestovni, pomorski i zraĉni promet zahtjeva vatrogasnu operativu, koja treba 

pravovremeno izvršiti zadaće. 

 

Vatrogasnu operativu trebaju saĉinjavati: 

ŢVOC, 

Javna vatrogasna postrojba grada Vodica, 

Dobrovoljno vatrogasno društvo Vodice, 

zrakoplovi i helikopteri,  

postrojbe CZ, 

plovila. 

 

        Ovakav sadrţaj operative osigurava preduvjete za zadovoljenje protupoţarne zaštite i civilne 

zaštite, a to je : 

 

teritorijalna pokrivenost, 

zahtjevi specifiĉnih intervencija na objektima stambene i industrijske izgradnje, 

potrebe intervencija u luci, na otocima i priobalju (uz uvjet da se stave na raspolaganje plovila, 

helikopteri i zrakoplovi), 

potrebito gašenje šumskih poţara, 

potrebite intervencija u prometu cestovnom, ţeljezniĉkom i zraĉnom. 

 

3.2.   Javna  vatrogasna  postrojba Vodice 

 

 Javna vatrogasna postrojba u općoj koncepciji zaštite od poţara i spašavanja saĉinjava stup 

iste zaštite. Na temelju Zakona o vatrogastvu na prostoru našeg Grada djeluje Javna vatrogasna 

postrojba “Vodice” sa 18 profesionalnih djelatnika.  

Uz redovnu i kvalitetniju izobrazbu ĉlanova i zapovjednog kadra u stanju su izvršavati slijedeće 

poslove na svom podruĉju u zaštiti od poţara i gašenju, i  to na: 

 

- šumskim i poljoprivrednim površinama, 
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- obiteljskim kućama, 

- gospodarskim zgradama, 

- javnim objektima u mjestu, 

- vozilima. 

 

3.3. Dobrovoljno vatrogasno društvo Vodice 

 

Dobrovoljno vatrogasno društvo u općoj koncepciji zaštite od poţara i spašavanja ima vaţnu 

ulogu, te se danas obavezno osniva na prostorima općina i gradova na temelju Zakona o vatrogastvu 

kao minimum zaštite prostora, ljudi i materijalnih dobara od poţara. 

Na prostoru našeg Grada djeluje Dobrovoljno vatrogasno društvo Vodice sa jednim 

profesionalnim djelatnikom. 

 

Uz redovnu i kvalitetniju izobrazbu ĉlanova i zapovjednog kadra u stanju su izvršavati   

slijedeće poslove na svom podruĉju u zaštiti od poţara i gašenju, i  to na: 

 

- šumskim i poljoprivrednim površinama, 

- obiteljskim kućama, 

- gospodarskim zgradama, 

- javnim objektima u mjestu, 

- vozilima.  

 

 

  

Grad/ 

Općina 

 

 

Vatrog. 

postrojba 

 

Vatrog. 

objekt 

 

Broj 

vatrogasaca 

operativaca 

 

Broj 

profesionalnih 

vatrogasaca 

 

Vatrog. vozila i 

oprema 

       

 

 

1. 

 

 

 

VODICE 

 

 

JVP Vodice 

 

 

Vatrogasni 

dom 

 

 

         18 

 

 

            18 

2 – šumska 

1 – navalno 

1 – auto – ljestve 

1 – malo tehniĉko 

1 – zapovjedno 

1 – vozilo za 

spašavanje i gašenje 

 

1. 

 

VODICE 

 

DVD Vodice 

 

Vatrogasni 

dom 

 

         15 

 

             1 

 

1 – autocisterna 

1 – šumsko 

 

 

 

 

3.4.     Postrojbe CZ 

 

Postrojbe civilne zaštite u općoj koncepciji zaštite od poţara i spašavanja imaju sporednu 

ulogu kod većih poţara na otvorenom prostoru ili drugih većih nesreća.  

Postrojba Civilne zaštite Grada Vodica broji 33 ĉlana, te su svi ĉlanovi postrojbe uniformirani.  

 

3.5.      Plovila 

 

Plovila se koriste kod poţara i spašavanja na otocima, a koriste se prema Planu djelovanja na otocima 

koji je sastavni dio ovog Plana.  
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3.6.      Zrakoplovi i helikopteri 

 

Zrakoplovi se koriste za gašenje poţara otvorenog prostora, a helikopteri se koriste za prijevoz opreme 

i gasitelja na poţarište, gašenje poţara otvorenog prostora te prijevoz spasitelja i unesrećenih. 

 Zahtjev za korištenje zraĉnih snaga putem fax-a se upućuje prema Vatrogasnom operativnom 

središtu. Zahtjev se upućuje na zapovijed ţupanijskog vatrogasnog zapovjednika ili zamjenika, te 

osoba koju oni ovlaste, u našem sluĉaju operativni djelatnici ŢVOC-a Šibenik ( ţupanijski vatrogasni 

operativni centar). 

 

4.  ZAPOVJEDANJE AKCIJAMA GAŠENJA I SPAŠAVANJA 

 

Sukladno Zakonu o vatrogastvu („Narodne Novine“, br. 106/99 117/01/, 36/02, 96/03, 139/04, 

174/04, 38/09, 80/10) i Planu intervencija kod velikih poţara otvorenog prostora na teritoriju republike 

Hrvatske („Narodne Novine“, br. 25/01) definiran je naĉin zapovijedanja na intervenciji:  

 

 Vatrogasnom intervencijom koja se obavlja zbog nastalog poţara, eksplozije, nesreće ili druge 

opasne situacije (u daljnjem tekstu: dogaĊaj) zapovijeda zapovjednik vatrogasne postrojbe koja je prva 

zapoĉela s intervencijom. 

 

 Kad je na mjesto dogaĊaja prva izašla vatrogasna postrojba dobrovoljnog vatrogasnog društva, 

zapovjednik te postrojbe zapovijeda vatrogasnom intervencijom do dolaska javne vatrogasne postrojbe 

kada zapovijedanje intervencijom preuzima zapovjednik te postrojbe. 

 

 Ako zapovjednik, koji zapovijeda vatrogasnom intervencijom ocjeni da sa raspoloţivim 

sredstvima i snagama nije u mogućnosti uspješno obaviti  intervenciju, o dogaĊaju odmah izvješćuje 

nadreĊenog vatrogasnog zapovjednika, koji preuzima zapovijedanje intervencijom. 

 

 Kada dogaĊaj prelazi granice općine ili grada, zapovijedanje vatrogasnom intervencijom 

preuzima zapovjednik vatrogasnih postrojbi vatrogasne zajednice podruĉja, ako isti postoji ili 

ţupanijski vatrogasni zapovjednik.  

 

 Zraĉne snage ili plovila za potrebe intervencija angaţira operativna osoba na zahtjev 

nadleţnog zapovjednika intervencije uz suglasnost Ţupanijskog vatrogasnog zapovjednika putem ŢC 

112. 

 

 Kod izvanrednih situacija/sloţeni poţari, tehnološke nesreće i elementarne nepogode aktivira 

se Ţupanijsko vatrogasno zapovjedništvo, koje saĉinjavaju sljedeći djelatnici: 

 

1. Ţupanijski vatrogasni zapovjednik: 

           DARKO DUKIĆ, tel. 219-138, mob: 098/266-000, zapovjednik Vatrogasne zajednice 

 Šibensko-kninske, a oni putem centra 112 aktiviraju daljnje potrebne snage.  

 

 

 

5.SUSTAV VEZA,  DOJAVE POŢARA I DRUGE NESREĆE 

 

5.1.     Dojava poţara 

 

        Organizacija dojave poţara vaţna je pretpostavka za brze i uspješne intervencije gašenja 

poţara, spašavanje ljudskih ţivota i materijalnih dobara. 

        Za dojavu poţara koristi se telefonski broj 193 ili 112. 

        Ţupanijski vatrogasno-operativni centar, koji se nalazi u sklopu centra 112 (u daljnjem tekstu: 

ŢVOC) je komunikacijski centar za ukupno vatrogastvo, ima ulogu zaprimanja poziva i zapovjednog 

mjesta sa zbirom ukupnih informacija bitnih za brzu i uĉinkovitiju intervenciju na prostoru cijele 

ţupanije. 



20. svibnja 2019. SLUŢBENI GLASNIK GRADA VODICA               Broj 7 

 

11 
 

Dojave poţara se vrše direktno i u ostale vatrogasne postrojbe na njihove brojeve telefona.  

        Brojevi telefona svih vatrogasnih postrojbi su u prilogu. 

        

5.2.      Organizacija i sredstva veze vatrogasnih postrojbi 

 

        Svaka vatrogasna postrojba ima jednu telefonsku liniju za prijem dojave poţara i  baznu 

stanicu radio-veze. ŢVOC zaprimanjem dojave alarmira ostale postrojbe JVP putem radio-veze, DVD-

e radio-vezom u ljetnoj sezoni kad je deţurstvo, dok u ostalom dijelu godine putem sustava za brzo 

pozivanje vrši pozivanje i telefonom. 

 

        Radio veza funkcionira na zadovoljavajući naĉin na većem dijelu prostora ţupanije. Radni 

kanal 1. kao glavni koristi se za cijelo priobalje ţupanije, Grad Skradin, dok se za ostali prostor 

ţupanije koristi  radni kanal broj 3. Za priobalni dio ţupanije (za Murtersko i Kornatsko podruĉje) 

rezervni repetitorski Radni kanali su 11 i 12. 

 

        Repetitorski radni kanali se koriste do dolaska na mjesto dogaĊaja i rezervirani su samo za 

komunikaciju zapovjednika intevencije i VOC-a Šibenik, dok se sve intervencije vode na radnim 

kanalima 7 i 8. 

 

        Kanal 9 rezerviran je za zraĉne snage, a kanal 15 za motritelje na prostoru  ţupanije. U sistemu 

radio veze, komunikacija se vrši prema utvrĊenim pozivnim znakovima, koji su u prilogu.      

 

6. TEHNIĈKE INTERVENCIJE I INTERVENCIJE SPAŠAVANJA 

 

Tehniĉke intervencije, intervencije spašavanja za cijelo podruĉje ţupanije, kao nositelji koji su 

opremljeni, obavljaju slijedeće postrojbe: 

 

- JVP Vodice (navalno vozilo, malo tehniĉko vozilo, vozilo za spašavanje i gašenje, 2 srednja 

kompleta opreme za  prometne nezgode, komplet visokotlaĉnih jastuka za podizanje tereta, 

komplet niskotlaĉnih jastuka za podizanje tereta, komplet gumenih ĉepova za zatvaranje rupa, 

2 odijela za totalnu zaštitu, eksplozimetar, nosila, skupna oprema za spašavanje iz dubina i 

visina te su djelatnici osposobljeni za rad). 

 

- JVP Šibenik ( veliko tehniĉko, srednje tehniĉko vozilo, oprema za prometne nezgode srednji 

hidrauliĉki komplet sa razupiraĉima, dva mala kompleta hidrauliĉkog alata, 3 kompleta 

jastuka za podizanje tereta, 2 trokomorna zraĉna jastuka , raznih nosila, auto-ljestava, osnovna 

oprema za intervencije kod opasnih tvari, 3 eksplozimetra, 5 odjela za zaštitu od naftnih 

derivata, 4 odjela i 4 rezervoara za prikupljanje opasne tekućine ukupno 12 000 lit., trenutno 

opremljena za izvršenje triju tehniĉkih intervencija u prometu istovremeno, opremljena za 

izvršenje intervencija spašavanja s visina i dubina. 

 

- DVD Vodice (šumsko vozilo) 

 

Kod teţih nesreća u cestovnom i avionskom prometu ukljuĉit će se uz JVP Vodice, JVP Šibenik i 

DVD Vodice i ostale JVP i DVD-i koji djeluju na podruĉju Šibensko-kninske ţupanije, koji su 

opremljeni:  

  

- JVP „Šibenik” (jedno kombi vozilo, terenska vozilo i razna nosila), 

- JVP „Vodice“ (malo tehniĉko vozilo, vozilo za spašavanje i gašenje, srednji alat, razupiraĉi, 

škare i cilindri), 

- DVD „Vodice” (šumsko vozilo), 

 

Navedena kombi i terenska vozila trebaju imati u opremi nosila i odgovarajući broj plahti, te 

torbicu Prve pomoći. 

 



20. svibnja 2019. SLUŢBENI GLASNIK GRADA VODICA               Broj 7 

 

12 
 

7. LOGISTIKA 

 

Organizaciju ishrane rješavati će jedinice lokalne samouprave, a osiguravati će se kod 

dugotrajnijih intervencija. Nakon 3 sata dostavlja se piće na teren (alkoholna pića su strogo 

zabranjena), a hrana se dostavlja nakon 5 sati. Za vrijeme intervencije u prvih 3 sata vatrogasne 

postrojbe su duţne osigurati pitku vodu ili primjereni napitak. Distribucija hrane na teren će se vršiti 

kombi-vozilima vatrogasnih postrojbi, te se obvezuju one postrojbe koje imaju kombi vozila, da na 

svom prostoru trebaju staviti vozilo s vozaĉem na raspolaganje Zapovjedniku intervencije. 

Na osnovu Plana intervencija općina i gradova troškove ishrane gasitelja za 1. i 2. stupanj 

trebaju osigurati općine i gradovi na prostoru kojih je nastao dogaĊaj, za 3. stupanj sredstva se 

osiguravaju u proraĉunu ţupanije, za 4. i 5. stupanj sredstva se osiguravaju iz drţavnog proraĉuna. 

 

8.   PLAN UPORABE VATROGASNIH POSTROJBI ZA PODRUĈJE GRADA VODICA 

 

Grad Vodice sa sjedištem u Vodicama s pripadajućim podruĉjem ima površinu od cca 101,7 

km
2
 i populaciju od 8 875 stanovnika. Grad Vodice u svom sastavu ima 6 naselja i 1 naseljeni otok 

koji se sastoji od 2 naselja. Zaštitu od poţara  na tom podruĉju vrši JVP Vodice i  DVD Vodice, dok 

pri sloţenijim intervencijama i intervencijama na objektima odmah se u ispomoć upućuje i JVP 

Šibenik.  

Kad nezgoda poprimi razmjere da se ne moţe staviti pod nadzor redovnim snagama 

vatrogasnih postrojbi grada Vodica i predviĊenim snagama podiţu se postrojbe susjednih gradova i 

općina sukladno zapovijedi ţupanijskog vatrogasnog zapovjednika putem ŢVOC-a.  

Za intervencije na otoku koriste se brodovi  VZŠKŢ,  DVD-a «Zlarin», JVP Šibenik, brodovi 

PU Šibensko-kninske i kapetanije Šibenik ispostava Vodice ili prijevoz helikopterom. 

Za intervencije pri prometnim nezgodama odmah se upućuje JVP „Vodice“.  

 

8.1.      Intervencije na otocima 

 

 Grad Vodice u svom sastavu ima tri veća i nekoliko manjih otoka koji ĉine 8,5% kopnene 

površine Grada. Jedino je otok Prvić naseljen i ima dva naselja Prvić Luku i Prvić Šepurinu ĉije 

stanovništvo ĉini oko 5% ukupnog broja Grada Vodica. Otok ima postavljenu hidrantsku mreţu, te 

razvijenu cestovnu mreţu za mala vozila. Obrastao je borovom šumom. 

Intervencije na otocima obavljaju se uz angaţiranje ECO broda VZŢ Šibensko-kninske, broda 

JVP Šibenik i broda DVD Zlarin, uz angaţiranje zraĉnih snaga za gašenje poţara kod poţara 

otvorenog prostora (avioni Canadair) kod vidnog dijela dana, dok kod ostalih intervencija se koriste 

zraĉne snage za prebacivanje (transportni helikopteri MI 8 MTV 1). Kao ispomoć kod prijevoza 

gasitelja po potrebi se koriste brodovi MUP PU Šibensko-kninska, Luĉke kapetanije Šibenik kao i 

motorni brod Gradskog poduzeća d.o.o. Vodice.  

Intervencije na otocima obavljaju vatrogasne postrojbe Grada Vodica koje u svom sastavu 

imaju otoke kao prioritetna podruĉja intervencije (JVP Vodice i DVD Vodice) dok se po potrebi 

podiţu ostale dodatne snage zavisno o veliĉini dogaĊaja. Ţupanijski vatrogasni zapovjednik ili njegov 

zamjenik izdaju zapovijed za angaţiranje zraĉnih snaga i plovila kod ovih vrsta intervencija. 

 

8.2.      Intervencije kod nesreća 

 

 Javna vatrogasna postrojba Grad Vodica posjeduje eksplozimetar, aparate za zaštitu dišnih 

organa, zraĉne jastuke za zatvaranje kanalizacijskih okna, visoko i nisko tlaĉne zraĉne jastuke za 

podizanje tereta, a to je dio opreme za obavljanje intervencija kod nesreća.   

Ovaj vid zahtjevnijih intervencija na prostoru našeg Grada obavlja i JVP Šibenik kao jedina 

vatrogasna postrojba koja posjeduje dio opreme potrebne za prvu intervenciju, (eksplozimetar, 6 

odjela za totalnu zaštitu, 5 odjela za rad s naftnim derivatima, aparate za zaštitu dišnih organa, pumpu 

za pretakanje lako zapaljivih tekućina, zraĉni jastuk za zatvaranje pukotina i višenamjenski zraĉni 

spremnik za opasne tekućine 1100 litara, razne drvene klinove za zatvaranje rupa, 2 spremnika za 

opasne tekućine od po 1000 litara zapremnine, ureĊaje za zaštitu dišnih organa), te je kadrovski 

najspremnija.   
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            Kod nesreća na moru podiţe se ECO brod (VZŢ Š-K) ĉiju dodatnu posadu saĉinjavaju 

pripadnici JVP Šibenik. Brod posjeduje 400 m brane te odreĊenu koliĉinu disperzanata. 

Ostale vatrogasne postrojbe koje se mogu ukljuĉiti u ove intervencije je JVP „Knin“ koja 

posjeduje (2 odjela za totalnu zaštitu, ureĊaje za zaštitu dišnih organa) i JVP „Drniš“,  koja posjeduje 

(2 odjela za totalnu zaštitu, eksplozimetar, ureĊaje za zaštitu organa za disanje). 

Uz gore navedene vatrogasne postrojbe za izvršenje intervencije angaţira se Intervencijska 

postrojba Drţavne uprave za zaštitu i spašavanje baza Šibenik koja takoĊer posjeduje dio opreme za 

intervencije kod ovakvih nesreća (eksplozimetar, 4 odijela za totalnu zaštitu, ureĊaje za zaštitu dišnih 

organa, pumpu za sakupljanje i pretakanje lako zapaljivih i agresivnih tekućina sa spremnikom 200 

litara, gumene spremnike od 1000 litara, set ĉepova za zatvaranje rupa zraĉni, ureĊaje za zaštitu dišnih 

organa).  

Niti jedna od navedenih postrojbi nema cjelokupnu opremu za samostalnu intervenciju.  

Radi poboljšanja zaštite potrebno je nuţno prići nabavci navedene nedostajuće opreme, te 

osposobljavanju vatrogasaca za rad pri ovom vidu intervencija. 

 

9.   LOKACIJE ZAPOVJEDNIH MJESTA KOD VELIKIH POŢARA 

 

        Sukladno ĉlanku 10. Plana  intervencija kod velikih poţara otvorenog prostora na teritoriju 

Republike Hrvatske  („Narodne Novine“, br. 25/01) pogodna lokacija za uspostavu zapovjednog 

mjesta u Gradu Vodice je vatrogasni dom JVP-a  i DVD-a Vodice na adresi Magistrala 93, 22211 

Vodice. 

                                                             

10.   UKLJUĈIVANJE TIJELA I PRAVNIH OSOBA U 

AKTIVNOSTI  GAŠENJA  POŢARA 

       

U sluĉaju nastanka poţara otvorenog prostora, koji moţe prerasti u veliki poţar, smjernice za 

ukljuĉivanje tijela i pravnih osoba u aktivnosti gašenja poţara daju se, sukladno tabeli ugroţenosti, 

kako slijedi : 

 

STUPANJ UGROŢENOST ANGAŢIRANE SNAGE 

1. stupanj 

 

Poţari otvorenog prostora manjih 

razmjera 

Indeks opasnosti vrlo mali do mali 

JVP Vodice 

DVD Vodice 

2. stupanj 

 

 

Manje šumske površine 

Veće površine trave i niskog raslinja, 

otoci 

Indeks opasnosti mali do umjeren 

 

JVP Vodice 

DVD Vodice  

Vatrogasne postrojbe iz susjednih gradova 

i općina, 

Ţupanijsko vatrogasno zapovjedništvo 

3. stupanj 

Veće šumske površine 

Velike površine trave i niskog raslinja 

Indeks opasnosti mali do umjeren 

Snage iz 2. stupnja i 

Ţupanijsko vatrogasno zapovjedništvo 

Ukljuĉivanje dijela vatrogasnih 

postrojbi s podruĉja ţupanije 
Po prosudbi i : 

Intervencijske postrojbe 

Zraĉne snage 

Postrojbe civilne zaštite s podruĉja 

ţupanije 

NOS OS RH (Hrvatska vojska)                   

4. stupanj 

Vrijedne šumske površine 

Vrlo velike površine trave i niskog 

raslinja 

Ugroţenost objekata i naselja  

Moguće više istovremenih dogaĊaja na 

Snage iz 3. Stupnja i 

Ukljuĉivanje ukupnih vatrogasnih snaga 

s podruĉja ţupanije 

Intervencijske postrojbe 

Zraĉne snage 
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širem podruĉju (razliĉitog intenziteta) 

Indeks opasnosti umjeren do velik 

NOS OS RH (Hrvatska vojska) 

Priprema dodatnih snaga za ispomoć iz 

drugih ţupanija 

Ţupanijski stoţer civilne zaštite  

postrojbe civilne zaštite s podruĉja 

ţupanije 

Operativno vatrogasno zapovjedništvo 

priobalja (Divulje) i kontinentalnog dijela 

RH 

5. stupanj 

 

Posebno vrijedne šumske površine 

izrazito velike površine otvorenog 

prostora 

više istovremenih dogaĊaja većeg 

intenziteta 

ugroţenost naselja i /ili drugih sadrţaja 

ili objekata 

indeks opasnosti velik do vrlo velik 

 

 

Snage iz 4. Stupnja i  

Vatrogasno zapovjedništvo RH 

Vatrogasne postrojbe iz ostalog dijela RH 

Stoţer civilne zaštite RH 

Postrojbe Civilne zaštite iz ostalog dijela 

RH 

Po potrebi, pomoć iz drugih zemalja 

Po potrebi, ukljuĉuje se i krizni stoţer 

Vlade RH 

 

   

11.   PROCJENA STANJA 

 

Za pruţanje adekvatne zaštite graĊana i imovine od poţara i drugih nesreća na prostoru Grada 

Vodica potrebno je vatrogasne postrojbe i dalje kontinuirano opremati osnovnom opremom, a 

pojedine vatrogasne postrojbe za sloţenije intervencije adekvatnom specijalistiĉkom opremom.  

Javne vatrogasne postrojbe su u mogućnost pruţiti adekvatnu zaštitu kod sloţenijih 

intervencija, a za to najsposobnija i najopremljenija je JVP Šibenik. 

JVP Vodice je opremljena i osposobljena za obavljanje sloţenijih intervencija.  

DVD Vodice je opremljen i osposobljen za obavljanje manje sloţenih intervencija na i u  

prostoru ili kao pomoćna snaga Javnim vatrogasnim postrojbama kod sloţenih intervencija. 

Ukupna sigurnost koju moţemo pruţit u redovnom radu na zavidnom je nivou i treba je i dalje 

unaprjeĊivati, odrţavanjem kondicijske spremnosti vatrogasaca vatrogasnih postrojbi, odrţavanjem 

opreme i odrţavanjem razine uvjeţbanosti. 

Kod većih civilizacijskih nesreća vatrogasna struktura će odgovoriti potrebama meĊutim 

uĉinak će ovisiti o opremljenosti postrojbi i razini educiranosti i uvjeţbanosti istih. 

 

12.   SEZONSKI VATROGASCI 

 

U sklopu pripremnog dijela za nadolazeću sezonu Vatrogasna zajednica vrši osposobljavanje 

dobrovoljnih vatrogasaca sukladno ĉlanku 22. Zakona o vatrogastvu (NN 106/99, 117/01, 36/02, 

96/03, 139/04, 174/04, 38/09 i 80/10). 

            U poţarnoj sezoni biti će zaposleno ĉetiri (4) vatrogasca na podruĉju Grada Vodica. Svi 

sezonski vatrogasci ispunjavat će sve propisane uvjete i biti će zaposlenici DVD-a Vodice. 

            

13.   ZDRAVSTVENE USTANOVE KOJE SE UKLJUĈUJU U 

PRUŢANJE PRVE POMOĆI OZLIJEĐENIMA U AKCIJI 

GAŠENJA POŢARA 

 

GRAD Vodice   

Hitna medicinska pomoć Šibenik ............0-24.....................194,................. 022/334-421 

Hitna medicinska pomoć Vodice………..0-24……………………………  022/443-169 
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14.   SREDSTVA KOJA SE MOGU ANGAŢIRATI U GAŠENJU U GRADU VODICE 

 

 

ISKLJUĈIVANJE STRUJE: mobitel  

Koncesionar za javnu rasvjetu Zoran Đukić 091/532 1135 

 

MEHANIZACIJA: telefon mobitel 

     

BAGER I KAMIONI     

„Juriĉev“ d.o.o.,Vodice, Zatonska 10., vlasnik: Roko Juriĉev  445-013 098/266 853 

„Kovaĉević gradnja“ d.o.o., Stablinac 66, vlasnik: Nino Kovaĉević  091/957 5854 

„Filips“ d.o.o., Ljubljanska 2, vlasnik: Snjeţana Braĉić 444-323 098/266 138 

TEGLJAĈI   

"Iveks“ d.o.o., Vodice, Artina 15., vlasnik: Ivan Šprljan 442-950 098/445 510 

  

PROMET I LOGISTIKA: 

 Ime i prezime telefon adresa 

Luĉka kapetanija Vodice Alen Tomaţin 

 022/443-055 

098/9824 991 

Obala matice 

hrvatske 16, 

Vodice 

Hrvatske ceste d.o.o. 

 

Tehniĉka ispostava Šibenik Irena Mudronja 

022/201-240       

098/384 165 

Velimira 

Škorpika 27, 

22000 Šibenik 

PRIJEVOZ NA OTOK: 

  Brod-Kapacitet  

„Destina“ d.o.o., Vodice., vlasnik: 

Ante Cukrov 

022/441 229 

 091/202 5135 

„Desto“ 

(150 ljudi) 

 

„Ina“ 

(250 ljudi) Vodice, Blata 19 

OPSKRBA HRANE I PIĆA:  

Hipermarket „Vodice“, Djelo 

d.o.o.  

 Tedi Slamić  098/347 461 

Put Gaćeleza bb, 

Vodice 

    

HGSS deţurni  091/112 9220  
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15.   POZIVNI BROJEVI TELEFONA, RADIO-UREĐAJA 

 

Red. 

broj 

Vozila postrojbi  Selekt.broj  

Vozila 

Pozivni 

znak 

Selekt.

broj 

Ruĉne 

stanic

e 

Odgovorna 

osoba 

Telefon Mobitel 

01. VATROGASNA ZAJEDNICA ŢUPANIJE    

            „ŠIBENSKO-KNINSKE“         

200-293, 

      200-294  

Fax. 219-138 

 

 ŢUPANIJSKI  ZAPOVJEDNIK                                 85 003        DARKO 

DUKIĆ 

                                                                                      85 000 

Kućni 485-

100 

         200-836 

098/ 266-000            

091/230-

5668  

 

02. VATROGASNI OPERATIVNI CENTAR       VATRA    75001, 75002, 

75000, 85500 

                      Š I B E N I K 

212-222, 

347-153 

 

03. JVP  "ŠIBENIK"                              

 Navalno 75 043 Vatra 1 75 205 Volimir Milošević Kućni 485-

015 

098/ 523-497 

 Unimog 500 75 031 Vatra 2 75 203  Ured 212-058  

Fax.  213-744 

    

 S kola 75 041 Vatra 3     

 Auto-ljestva L39 75 034 Vatra 4     

 Kemijsko 6000 75 044 Vatra 5 75 202    

 Auto-cisterna 

7000 

75 040 Vatra 6 75 201    

 Šumsko 

UNIMOG 

75 052 Vatra 7 75 227    

 Šumsko MAN 75 037 Vatra 9 75 220    

 Kombi Citroen 75 032 Vatra 10 75 222    

 Unimog 500 

CAFS 

75 051 Vatra 12 75 224    

 Malo tehniĉko 75 036 Vatra 13 75 226    

 Citroen Berlingo 75 030  Vatra 14 75 221    

 Zapovj.  

MITSUB. 

85 001  Vatra 15 75 232    

 Kombi  75 033 Vatra 16 75 200    

 DVD  "VODICE"                     VODICE          85 090         441-324  

     Domagoj Vuĉak  095/ 879 

8916 

 Auto cisterna 

8000 

 Vodice 

201 

 Tomislav Bilaĉ  098/132 

1555 

 Šumsko vozilo 

SCAM 

85 093 Vodice 

202  

    

 JVP  "VODICE"                     VODICE                            441-324  

 Navalno 85 180 Vodice 1  Ivica Begić Kućni: 446-

087 

098/ 266 663 

 Šumsko vozilo 

UNIMOG 

75154 Vodice 2  Zdenko Juriĉev-

Martinĉev 

 091/ 111 

9383 

 Malo tehniĉko 

vozilo 

85191 Vodice 3     

 Auto - ljestve 85095 Vodice 4     
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 Zapovjedno 

vozilo 

75153 Vodice 5     

 Malo tehniĉko 

vozilo 

 Vodice 6     

 Šumsko vozilo 

SCAM 

 Vodice 7     

 

POPIS SUDIONIKA PROVEDBE PLANA 

 

Šibensko - kninska ţupanija, 

Grad Vodice, 

Vatrogasna zajednica Šibensko –kninske ţupanije, 

Javna vatrogasna postrojba Šibenik, 

Javna vatrogasna postrojba Vodice, 

Dobrovoljno vatrogasno društvo Vodice, 

Hrvatske šume, Šumarija Šibenik, 

Hrvatske ceste, Hrvatske autoceste, 

Ţupanijska uprava za ceste , Hrvatske centar za razminiranje, 

Hrvatska elektroprivreda - Elektra Šibenik, 

Drţavna uprava za zaštitu i spašavanje Podruĉni ured Šibenik, 

MUP, 

Ministarstvo pomorstva, prometa i infrastrukture. 

 

KLASA:   214-02/19-01/01     

URBROJ: 2182/04-03/05-19-1 

Vodice, 17. svibnja 2019. godine 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA VODICA 

 

                            PREDSJEDNIK 

                                       Marin Mikšić 

 

 

__________________________________________________________________________________ 

1.5. 

Temeljem Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od poţara od interesa za RH 

u 2018. godini („Narodne Novine“, br. 35/2019) i ĉlanka 8. Zakona o zaštiti od poţara („Narodne 

Novine“, br. 92/10), ĉlanka 28. toĉke 30. Statuta Grada Vodica („Sluţbeni glasnik Grada Vodica“ 

02/18, 03/18 i 08/18) po prijedlogu Stoţera civilne zaštite Grada Vodica, Gradsko vijeće na 15. 

sjednici od 17. svibnja 2019. godine, donosi 

 

PLAN 

OPERATIVNE PROVEDBE PROGRAMA AKTIVNOSTI 

GRADA VODICA ZA LJETNU SEZONU 2019. 

 

1. ORGANIZACIJA RADA VATROGASNIH POSTROJBI  

 

 U cilju spreĉavanja nastanka i širenja poţara otvorenog prostora na podruĉju Grada Vodica 

utvrĊuju se sljedeće mjere: 

 

- JVP Vodice duţna je izvršiti pregled stanja tehnike i opreme, te ih dovesti u ispravno stanje, 

kadrovski se ekipirati u cilju brţe i uĉinkovitije intervencijske osposobljenosti postrojbi. 

- Svakodnevno 24 satno deţurstvo u vatrogasnoj postrojbi JVP Vodice vrši se u turnusu 12 - 24 

- 12 – 48. 
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- DVD Vodice je duţan izvršiti pregled stanja tehnike i opreme, te ih dovesti u ispravno stanje, 

kadrovski se ekipirati u cilju brţe i uĉinkovitije intervencijske osposobljenosti postrojbi. 

- Svakodnevno 12 satno deţurstvo od 08-20 sati u vatrogasnoj postrojbi DVD-a Vodice, 

predviĊa se u terminu 01.06. – 30.09.2019. godine. 

- Deţurstva osigurava DVD Vodice i sezonski vatrogasci. 

- Svakodnevno prijavljivanje/odjavljivanje deţurstva vrši se putem radio veze prema   

ţupanijskom operativnom centru (Ţ VOC) . 

            Prijava sadrţi broj djelatnika koji su u deţurstvu. 

- Vatrogasne postrojbe moraju osigurati u vatrogasnom domu najmanje jednog djelatnika koji 

će obavljati operativno komunikacijske poslove vatrogasne postrojbe.  Navedeni djelatnik 

mora voditi evidenciju ĉlanova i opreme koja je upućena na intervenciju. Evidencija se vodi u 

dnevniku rada i trajno se ĉuva. 

- DVD Vodice je duţan utvrditi popis djelatnika interventnih grupa do 15. svibnja 2019. godine, 

radi organiziranja dodatne edukacije i uvjeţbavanje grupa, te upoznavanje i razrada detalja 

funkcioniranja sustava za ljetnu sezonu. 

- JVP Vodice uvodi deţurstvo u pojaĉanom reţimu, narastanje postrojbe prema indeksu 

opasnosti od 01.06.2019. godine. Pojaĉani reţim deţurstva utvrĊivat će se temeljem procjene 

hidrometeoroloških prilika, a uvodit će ga Ţupanijski vatrogasno operativni centar suradnji sa 

Ţupanijskim vatrogasnim zapovjednikom i Zapovjednicima JVP. 

 

2. PRIPREMA LJUDSTVA ZA GAŠENJE POŢARA 

 

 Vatrogasna zajednica Šibensko kninske ţupanije u pripremnom dijelu sezone provodi  

osposobljavanje dobrovoljnih vatrogasaca sukladno Zakonu o vatrogastvu te Pravilniku o  

programu osposobljavanja i usavršavanja vatrogasnih kadrova.  

 Svi operativni vatrogasci  moraju biti sa svim svojim podacima upisani u informatiĉki 

program HVZ-a  - VatroNet Republike Hrvatske.  

Na intervencije se ne smiju upućivati osobe:  

 

1. Koje su mlaĊe od 18 godina. 

2. Nemaju zvanje vatrogasac u dobrovoljnom vatrogasnom društvu (dokaz VatroNet). 

3. Nemaju lijeĉniĉki pregled specijaliste medicine rada (dokaz  upis u VatroNet). 

4. Nemaju osiguranje od nezgode (osiguranje se stjeĉe upisom u VatroNet). 

5. Nemaju odgovarajuću osobnu zaštitnu opremu. 

6. Javne vatrogasne postrojbe i dobrovoljna vatrogasna društva ne smiju bez odobrenja 

nadleţnog zapovjednika samostalno odlaziti na intervencije u druge ţupanije. 

 

3. MJERE ZAŠTITE I SIGURNOST 
 

 Vatrogasne postrojbe duţne su osigurati za svakog operativnog ĉlana postrojbe           

propisanu zaštitnu opremu sukladno Pravilniku o tehniĉkim zahtjevima za zaštitnu i drugu osobnu 

opremu koju pripadnici vatrogasne postrojbe koriste prilikom vatrogasne intervencije, struĉnu obuku, 

osiguranje u sluĉaju nezgode izazvane prilikom intervencije.  

 Tijekom same intervencije svi pripadnici duţni su voditi raĉuna o sigurnosti te su duţni  

poduzimati mjere i radnje da ne doĊe do neţeljenog dogaĊaja. 

 

4. VATROGASNE INTERVENCIJE 

 

- Svaka vatrogasna postrojba na dojavu o dogaĊaju duţna je u što kraćem roku izići na 

intervenciju sa svom raspoloţivom snagom i tehnikom ovisno o dogaĊaju. Vatrogasne 

postrojbe DVD-a kod izlazaka na intervenciju moraju u svojim postrojbama imati deţurnu 

osobu zaduţenu za prijenos informacija radi bolje i uĉinkovitije komunikacije postrojbi na 

terenu i Ţupanijskog vatrogasno – operativnog centra (u daljnjem tekstu: ŢVOC) . 
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- Kad JVP ili DVD Vodice zaprimi direktnu dojavu, duţan je odmah izvijestiti ŢVOC o izlasku 

na intervenciju. ŢVOC je zaduţen za praćenje, prikupljanje i prosljeĊivanje informacija i 

koordinaciju zapovijedanja na intervencijama, koje se obavljaju na podruĉju Grada Vodica. 

- ŢVOC vrši postupak podizanja vatrogasnih postrojbi prema Planovima intervencija gradova, 

općina i ţupanije. 

- U vremenu 01.06.2019. do 30.09.2019. godine na sve intervencije poţara otvorenog prostora 

ŢVOC je duţan postupiti prema Planu intervencije poĉevši od 2 stupnja upućivanja 

vatrogasnih postrojbi radi pravovremene intervencije. 

- ŢVOC o svakom dogaĊaju duţan je izvijestiti VOS (vatrogasno operativno središte) Drţavne 

uprave za zaštitu i spašavanje. 

- Sve intervencije obavezno je uredno voditi u informacijskom sustavu UVI. 

- Za potrebe intervencija desantiranjem na nepristupaĉne terene na prostoru Grada Vodica bit će 

angaţirane vatrogasne desantne grupe koje su završile obuku za te vrste intervencija prema 

Planu i programu obuke desantnih grupa: 

 

            JVP „Vodice“                    5 vatrogasaca.     

 

- Za potrebe desantiranja koristit će se heliodrom u vojarni “Bribirskih knezova” Šibenik. Za 

potrebe prijevoza gasitelja u noćnim satima koristi se heliodrom u vojarni “Bribirskih 

knezova” Šibenik, koji ima kompletnu opremu za noćno slijetanje.  

- Na zahtjev zapovjednika intervencije, a na osnovu procjene Ţupanijski vatrogasni zapovjednik 

preko komunikacijske veze ŢVOC - VOS Drţavne uprave za zaštitu i spašavanje Zagreb - 

Divulje zahtjeva podizanje zraĉnih snaga za gašenje poţara koje odobrava Glavni vatrogasni 

zapovjednik. Za podizanje ovih postrojbi potrebno je popuniti pismeni zahtjev, te ga uputiti 

fax-om. 

- Postrojbe HV za potrebe gašenja poţara na podruĉju naše ţupanije angaţira Ţupanijski 

vatrogasni zapovjednik preko VOS-a Drţavne uprave za zaštitu i spašavanje Zagreb - Divulje. 

Za podizanje ovih postrojbi potrebno je popuniti pismeni zahtjev, te ga uputiti fax-om. 

- Radio komunikacija sudionika na vatrogasnoj intervenciji odvija se u tri se u tri taktiĉke 

razine:  

 

Razina 1. ZAPOVJEDNO TAKTIĈKA RAZINA  

TETRA  (Razgovorna grupa Si –VAT 1 / Si –VAT 2) 

Simplex kanal 9. (komunikacija sa zrakoplovima) 

 

Sudionici: ŢVOC ,  Ţupanijski zapovjednik/pomoćnik, Zapovjednici/zamjenici JVP,   

Zapovjednici smjena JVP, osobe po odobrenju Ţupanijskog zapovjednika. 

 

Razina 2. OPERATIVNA TAKTIĈKA RAZINA  

Analogni sustav ( kanali 1,3,11 i 12) 

 

Sudionici: ŢVOC, Ţupanijski zapovjednik/pomoćnik, Zapovjednici/zamjenici JVP,   

Zapovjednici smjena JVP, Zapovjednici DVD-a ,Voditelji grupa. 

 

            Na razini 2. komunicira se kod manje sloţenih intervencija (kratkotrajne intervencije).              

            Kad intervencija prelazi  u sloţeniju zapovjednik intervencije organizira sektore i            

            komunikaciju na terenu prebacuje na OPERATIVNU RAZINU.  

 

Razina 3. OPERATIVNA RAZINA 

Simplex  kanali 7 i 8 

 

 Sudionici: ŢVOC, Ţupanijski zapovjednik/pomoćnik, Zapovjednici/zamjenici JVP,               

 Zapovjednici smjena JVP, Zapovjednici DVD-a ,Voditelji grupa, svi ostali sudionici. 
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 Vatrogasna zajednica u suradnji sa tvrtkom odašiljaĉi i veze (OIV) od 15.svibnja do kraja 

godine provode testni model sustava radio komunikacije. 

 Kroz vrijeme testiranja komunikacijske mreţe umreţit će se vatrogasni analogni i digitalni 

repetitori OIV-a. Tvrtka OIV vatrogasnoj zajednici na korištenje kroz testni model daje odreĊeni broj 

digitalnih stanica koje se daju vatrogasnim postrojbama na upotrebu. 

 

 Zabranjuje se upotreba radio ureĊaja koje nisu registrirane u vatrogasnom sustavu( stanice bez 

ID- broja) 

 

5. INTERVENCIJE IZVAN GRADA VODICA I ŢUPANIJE /ISPOMOĆ 

 

 Na osnovu ĉl. 36. Zakona o vatrogastvu („N.N.“, br. 106/99, 117/01, 96/03, 139/04, 174/04, 

38/09 i 80/10) JVP i DVD Vodice stavlja na raspolaganje Glavnom vatrogasnom zapovjedniku, za 

nastali dogaĊaj širih razmjera, auto cisternu i 3+3 vatrogasca. 

 

6. ZAPOVIJEDANJE 

 

 Sukladno Zakonu o vatrogastvu (N.N. 106/99, 117/01/, 36/02, 96/03, 139/04, 174/04, 38/09, 

80/10), Planu intervencija kod velikih poţara otvorenog prostora na teritoriju Republike Hrvatske (NN 

25/2001) definiran je naĉin zapovijedanja na intervenciji:  

- Vatrogasnom intervencijom, koja se obavlja zbog nastalog poţara, eksplozije, nesreće ili 

druge opasne situacije (u daljnjem tekstu: dogaĊaj) zapovijeda zapovjednik u vatrogasnoj 

postrojbi koja je prva zapoĉela s intervencijom.  

- Kada je na mjesto dogaĊaja prva izašla vatrogasna postrojba dobrovoljnoga vatrogasnog 

društva, zapovjednik te postrojbe zapovijeda vatrogasnom intervencijom do dolaska javne 

vatrogasne postrojbe kada zapovijedanje intervencijom preuzima zapovjednik u toj postrojbi.  

- Ako zapovjednik koji zapovijeda vatrogasnom intervencijom ocijeni da raspoloţivim 

sredstvima i snagama nije u mogućnosti uspješno obaviti intervenciju, o dogaĊaju odmah 

izvješćuje nadreĊenoga vatrogasnog zapovjednika koji preuzima zapovijedanje intervencijom.  

- Kad dogaĊaj prelazi granice općine ili grada zapovijedanje vatrogasnom intervencijom 

preuzima zapovjednik vatrogasnih postrojbi ili ţupanijski vatrogasni zapovjednik.  

 

Kod izvanrednih situacija/sloţeni poţari, putem ŢC 112 - vatrogasnog koordinatora aktivira se  

 

                   ŢUPANIJSKO VATROGASNO ZAPOVJEDNIŠTVO 

koje saĉinjavaju sljedeći djelatnici: 

 

Funkcija Ime i Prezime Tel./ured Mob 

Ţupanijski vatrogasni zapovjednik  

Darko Dukić 

ŢC 112/ 193 098/266 000 

 

Zamjenik ţupanijskog 

zapovjednika 

   

Pomoćnik za operativno 

rukovoĊenje 

   

Zap. JVP Šibenik Volimir Milošević 212 - 058 098/523 497 

Zap. JVP Drniš Ivo Bilić 886 - 574 098/409 950 

Zap. JVP Knin Mladen Jelić 664-991 098/406 846 

Zap.JVP Vodice Ivica Begić 441 324 098 266 663 

Pomoćnik za uporabu zraĉnih 

snaga 

   

Zamjenik zap.JVP Knin Miran Marelja   0992279855 

Zamjenik ( JVP Šibenik) Goran Bilušić  098/ 337 689 

Pomoćnik za dobrovoljno    
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vatrogastvo 

 Zapovjednik DVD Drniš Mario Vukušić  099/230 2800 

Zamjenik 

(zap. DVD-a Pirovac 

Antonio Begić 

 

 099/266 2646 

 

Pomoćnik za suradnju sa vojnim 

postrojbama 

   

Zamjenik zap.JVP Šibenik Miroslav Bilušić  098 952 6982 

Zamjenik 

 ( zamj.zap JVP Drniš) 

 

Zvonimir Knez 

  

099/321 45 11 

 

Pomoćnik za logistiku    

Zapovjednik  DVD Zaton Boris Dukić  098/336 155 

Zamjenik 

 (Zap.DVD Tisno) 

Tome Belakušić  098/ 710 629 

Pomoćnikza veze i komunikacije    

Pomoĉnik ŢVZ   Zoran Blaĉić  0981379988 

Operater u Ţ VOC Ante Slavica  0981806262 

Pomoćnik za odnose sa javnošću    

VZ ŠKŢ Ţeljko Ĉoga  098/336-673 

VZ ŠKŢ Anita Banovac   

 

7. MINIRANI PROSTORI  

 

 Miniranost podruĉja Grada, za gašenje poţara otvorenog prostora, predstavlja najveći 

problem. Iako je izvršen dio razminiranja na miniranim prostorima nemoguće je u vrijeme nastanka 

poţara odrediti toĉno pozicije, stoga se na prostorima razdvajanja u toku rata, i to zaleĊe Grada Vodica 

(Gaćelezi, Dragišići, Ĉista Mala, Ĉista Velika) treba ponašati po posebnim pravilima.   

 Sve vatrogasne postrojbe koje se ukljuĉuju u gašenje poţara na tim prostorima moraju biti 

posebno disciplinirane i izriĉito slušati zapovijed zapovjednika akcije gašenja, da ne bi došlo do 

stradavanja. Zapovjednici postrojbi na ĉijem prostoru ima minskih polja bit će opremljeni najnovijim 

kartama sa ucrtanim podacima miniranih i razminiranih terena.  

 Poţari na tim lokalitetima će se samo pratiti i gasiti prema kartama podruĉja koja imaju 

certifikat o razminiranosti. Zapovjednici navedenih vatrogasnih postrojbi koji pokrivaju prostore koji 

su minirani dobivene  zemljovide sa ucrtanim poznatim minskim poljima trebaju iste umnoţiti i imati 

u svojim vozilima radi sigurnije koordinacije zapovijedanja vatrogasnim postrojbama na terenu. 

 

8. PRIORITETNI PROSTORI ZA GAŠENJE 

 

U Gradu Vodice su to slijedeći prostori:  

- priobalni dio Grada u njegovoj duţini i širini 10 km uz naselja, 

- otoci. 

 

9. LOGISTIKA 

 

Organizaciju ishrane rješavati će Grad Vodice, a osiguravat će se kod dugotrajnijih intervencija, 

odnosno nakon 3 sata će se na teren dostavljati piće, a nakon 5 sati hrana (alkoholna pića su strogo 

zabranjena).  

Za vrijeme intervencije u prvih 3 sata vatrogasne postrojbe su duţne samostalno osigurati pitku 

vodu ili primjereni napitak. Distribucija hrane će se na teren vršiti kombi-vozilima vatrogasnih 

postrojbi, te se obvezuju postrojbe, koje imaju kombi vozila da na svom prostoru trebaju staviti vozilo 

s vozaĉem na raspolaganje Zapovjedniku intervencije. 
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Na osnovu Plana intervencija općina i gradova troškove ishrane gasitelja za 1. i 2. stupanj trebaju 

osigurati općine i gradovi na prostoru kojih je nastao dogaĊaj, za 3. stupanj sredstva se osiguravaju u 

proraĉunu ţupanije, za 4. i 5. stupanj sredstva se osiguravaju iz drţavnog proraĉuna. 

 

KLASA:   214-02/19-01/02     

URBROJ: 2182/04-03/05-19-1 

Vodice, 17. svibnja 2019. godine 

 

GRADSKO VIJEĆE 

GRADA VODICA 

 

                          PREDSJEDNIK 

                                     Marin Mikšić 

 

__________________________________________________________________________________ 

1.6. 

Na temelju ĉlanka 57. stavka 3. Zakona o proraĉunu („Narodne novine“ 87/08, 136/12 i 

15/15), ĉlanka 28. toĉke 24. Statuta Grada Vodica („Sluţbeni glasnik Grada Vodica“, broj 02/18, 

03/18 i 08/18) Gradsko vijeće Grada Vodica na 15. sjednici od 17. svibnja 2019. godine donosi 

 

ZAKLJUĈAK 

o prihvaćanju Izvješća o trošenju sredstava Proraĉunske priĉuve Grada Vodica 

za razdoblje od 01.01. do 31.03.2019. 

 

1. Prihvaća se Izvješće o trošenju sredstava Proraĉunske priĉuve Grada Vodica za razdoblje od 

01.01. do 31.03.2019., koje se prilaţe ovom Zakljuĉku i ĉini njegov sastavni dio. 

 

2. Ovaj Zakljuĉak će se objaviti u „Sluţbenom glasniku Grada Vodica“. 

 

KLASA:    402-08/19-01/81  

URBROJ:  2182/04-02/09-19-2 

Vodice, 17. svibnja 2019. godine 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA VODICA 

 

PREDSJEDNIK 

Marin Mikšić 

 

 

 

 

Na temelju ĉlanka 57. stavka 3. Zakona o proraĉunu („Narodne novine“ 87/08, 136/12 i 

15/15), ĉlanka 40. stavka 3. toĉke 21. Statuta Grada Vodica (“Sluţbeni glasnik Grada Vodica” broj 

02/18, 03/18 i 08/18) i ĉlanka 15. Stavak 3 Odluke o izvršavanju Proraĉuna Grada Vodica za 2019.g. 

(“Sluţbeni glasnik Grada Vodica” broj 08/18)  podnosim slijedeće 

 

IZVJEŠĆE 

o trošenju sredstava Proraĉunske priĉuve Grada Vodica 

za razdoblje od 01.01. do 31.03.2019. 

 

U razdoblju od 01.01. do 31.01.2019. godine iz Proraĉunske priĉuve Proraĉuna Grada Vodica 

utrošeno je: 

 

BoćarskiklubVodice, oprema za natjecanje 2.550,00 kn 
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U razdoblju od 01.02. do 28.02.2019. godine iz Proraĉunske priĉuve Proraĉuna Grada Vodica utrošeno 

je: 

 

OŠ Ĉista Velika, sufinanciranje terenske nastave 12.000,00 kn 

Lovaĉki savez ŠKŢ, izloţba trofeja i lovaĉki bal 2.000,00 kn 

Hrvatski lijeĉniĉki zbor, seminar Distocija fetalnih ramena 5.000,00 kn 

Ekonomska škola, maturalni ples 1.000,00 kn 

Doris Ivas, participacija za smještaj djeteta u vrtiću 01/19 504,00 kn 

 

U razdoblju od 01.03. do 31.03.2019. godine iz Proraĉunske priĉuve Proraĉuna Grada Vodica utrošeno 

je: 

 

Doris Ivas, participacija za smještaj djeteta u vrtiću 02/19 504,00 kn 

Klapa Bonaca, donacija za 40 godina rada 4.000,00 kn 

Medicinska škola, meĊunarodni projekt e medica 1.000,00 kn 

Gimnazija A. Vranĉića, donacija za izdavanje knjige Šibenska Gimnazija 1.000,00 kn 

Josip Toljan, donacija za kupnju bicikla 2.000,00 kn 

 

KLASA:   402-08/19-01/81 

URBROJ: 2182/04-02/09-19-1 

Vodice, 06. svibnja 2019. 

 

GRADONAĈELNICA 

NelkaTomić, dr. med. 

 

__________________________________________________________________________________

1.7. 

Na temelju ĉlanka 17. stavka 2. i 4. Zakona o knjiţnicama i knjiţniĉnoj djelatnosti („Narodne novine“ 

17/19) ĉlanka 28. stavka 1. toĉke 17. Statuta Grada Vodica („Sluţbeni glasnik Grada Vodica“, broj 

02/18, 03/18 i 08/18) Gradsko vijeće Grada Vodica, na 15. sjednici odrţanoj dana 17. svibnja 2019. 

godine, donosi 

 

RJEŠENJE 

o razrješenju ĉlanova Upravnog vijeća 

Gradske knjiţnice Vodice 

 

I. Razrješavaju se sljedeći ĉlanovi Upravnog vijeća Gradske knjiţnice Vodice imenovani od 

strane Gradonaĉelnika Rješenjem o imenovanju ĉlanova Upravnog vijeća Gradske knjiţnice 

Vodice („Sluţbeni glasnik Grada Vodica“, broj 05/15): 

 

1. Josip Skelin 

 2. Zvjezdana Ivas 

 

II. Ovo Rješenje stupa na snagu 25. svibnja 2019. godine, a objaviti će se u „Sluţbenom glasniku 

Grada Vodica“. 

 

KLASA:    612-04/19-01/02 

URBROJ:  2182/04-03/03-19-1 

U Vodicama, 17. svibnja 2019. godine 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA VODICA 

 PREDSJEDNIK 

   Marin Mikšić 
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2. GRADONAĈELNICA 

2.1. 

Na temelju Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama („NN“, br. 158/03, 100/04, 141/06, 

38/09, 123/11 i 56/16), ĉlanaka 5. Uredbe o postupku izdavanja koncesijskog odobrenja na 

pomorskom dobru («NN», br. 36/04, 63/08 i 133/13, 63/14) i ĉlanaka 48., 49.  i 50. Statuta Grada 

Vodica (“Sluţbeni glasnik Grada Vodica”, br. 02/18 i 03/18) i Godišnjeg plana upravljanja pomorskim 

dobrom na podruĉju Grada Vodica za 2019.g. („Sluţbeni glasnik Grada Vodica“, br. 3/19), 

Gradonaĉelnica Grada Vodica dana 06. svibnja 2019.g. donosi 

 

IZMJENE I DOPUNE 

G O D I Š NJ E G    P L A N A 

UPRAVLJANJA POMORSKIM DOBROM 

NA PODRUĈJU GRADA VODICA ZA 2019.g. 

 

Ĉlanak 1. 

U Godišnjem planu upravljanja pomorskim dobrom na podruĉju Grada Vodica za 2019.g. (“Sluţbeni 

glasnik Grada Vodica”, br. 3/19) u tabelarno-tekstualnom i grafiĉkom dijelu mijenja se i dopunjuje: 

KARTA 8 – VODICE: 

- mikrolokacija BAMBULOVAC, u koloni djelatnosti pod ĉl.6.2) ugostiteljstvo i trgovina i to: toĉka 

a) kiosk, montaţni objekt do 12m
2
 i sl. – mijenja se tekst koji sada glasi:  

“(max. 6 kom – 1 x na dijelu rive ispred tobogana, 3 x na dijelu iza tobogana/uz put, 3 x na dijelu 

šume prema plaţi/do prolaza za depadanse)”;  

toĉka d) ambulantna prodaja – mijenja se tekst koji sada glasi “(1 aparat voće, voćne salate i sl.)”, 

- mikrolokacija PLAŢA IMPERIJAL – MULO IZA KAMPA IMPERIJAL, u koloni djelatnosti pod 

ĉl.6.2) ugostiteljstvo i trgovina i to: toĉka a) kiosk do 12m
2
 i sl. – mijenja se tekst koji sada glasi:  

“(max 2 kom – 1 x šuma uz plaţu/od prolaza za depadanse i 1 x mulo iza kampa Imperijal)”   

- U skladu sa navedenim izmjenama i dopunama tabelarno-tekstualnog dijela, mijenja se i popratni 

grafiĉki prilog. 

KARTA 9 – VODICE: 

- mikrolokacija LUĈICA LOVETOVO, PLAŢA SRIMA, DO MULA DVORINE, u koloni djelatnosti 

pod ĉl.6.2) ugostiteljstvo i trgovina i to: toĉka a) kiosk do 12m
2
 – mijenja se tekst koji sada glasi:  

“(max 2 kom – 1x palaĉinke, kukuruz i sl. i 1 x za aquapark) – iskljuĉivo izvan asfaltnog dijela 

šetnice, na udaljenosti od 100m od ĉvrstog ugostiteljskog objekta, iskljuĉivo lokcije koje odobri Grad-

Vijeće”  

- U skladu sa navedenim izmjenama i dopunama tabelarno-tekstualnog dijela, mijenja se i popratni 

grafiĉki prilog. 

KARTA 11 – VODICE: 

- mikrolokacija PLAŢA OD UVALE MALI DVORI PREMA JADRIJI, u koloni djelatnosti pod 

ĉl.6.3) komercijalno-rekreacijski sadrţaj i to: toĉka c) zabavni sadrţaj – mijenja se tekst koji sada 

glasi:  

“(max 3 lokacija – 2x trampoline i 1x masaţa)” 

- U skladu sa navedenim izmjenama i dopunama tabelarno-tekstualnog dijela, mijenja se i popratni 

grafiĉki prilog. 

        

Ĉlanak 2. 

Ova Izmjena i dopuna objaviti će se nakon pribavljanja suglasnosti Šibensko-kninske ţupanije, a stupa 

na snagu osmog dana od dana objave u „Sluţbenom glasniku Grada Vodica“. 

 

Klasa: 934-01/18-01/13 

Ur.br.: 2182/04-01/03-19-10 

Vodice, 06. svibnja 2019. 

 

          GRADONAĈELNICA 

           Nelka Tomić, dr.med. 
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KARTA 8 – VODICE 

 

Naselje Mikrolokacija Djelatnost 

VODICE PLAŢA HANGAR  

(karta 8)  

- javna plaţa, ovlaštenik koncesije trgovaĉko 

društvo „Olimpia Vodice“ d.d. 

VODICE BAMBULOVAC 

(karta 8) 

ĉl.6. 1) iznajmljivanje sredstava i to: 

a)   brodice na motorni pogon (max 10 kom) 

- iskljuĉivo dio rive ispred “tobogana”, s  

podjelom obalne crte svaka 2,5m po brodici  

      c)  skuter (max 6 kom) 

      e) sredstvo za vuĉu s opremom (banana, 

tuba, guma, skije, padobran i sl., max 3 kom) 

      f)  pedaline (1 lokacije, max 5 kom) 

- sve pod c) i e) iskljuĉivo dio rive sa postojećeg 

koridora kojim upravlja Grad, s podjelom 

obalne crte svaka 2,5m po brodici, a brojĉano 

ukupno koliko odobri Luĉka kapetanija 

ĉl.6. 2) ugostiteljstvo i trgovina i to: 

     a)   kiosk, montaţni objekt do 12m
2
 i sl.  

(max. 6 kom – 1 x na dijelu rive ispred 

tobogana, 3 x na dijelu iza tobogana/uz put”, 3 x 

na dijelu šume prema plaţi/do prolaza za 

depadanse)  

     b)   pripadajuća terasa objekta          

- iskljuĉivo za postojeće ugostiteljske objekte 

     d)   ambulantna prodaja (1 aparat-vitrina za 

voće, voćne salate i sl.) 

- iskljuĉivo van šetnice i šunĉališta u šumi, a  

prema uvjetima koje odredi Grad-Vijeće   

ĉl.6. 3) komercijalno-rekreacijski sadrţaj i to: 

    c)   zabavni sadrţaji (trampolin, zabavne igre 

i sl., 1 lokacija, max 3 kom) 

VODICE 

 

 

 

 

 

 

 

PLAŢA IMPERIJAL – MULO 

IZA KAMPA IMPERIJAL 

(karta 8) 

 

 

 

 

ĉl.6. 1) iznajmljivanje sredstava i to: 

    f) pedaline, kakaci i sl. (3 lokacije, max 20 

kom) 

- iskljuĉivo na naĉin da nije smetnja kupaĉima, 

prolazu, ograĊeno plutaĉama, lokacije koje 

odobri Grad-Vijeće 

ĉl.6. 2) ugostiteljstvo i trgovina i to: 

     a)   kiosk do 12m
2
 i sl. (max 2 kom – 1 x 

šuma uz plaţu/od prolaza za depadanse i 1 x 

mulo iza kampa Imperijal)  

     b)   pripadajuća terasa objekta  

     d)  ambulantna prodaja (1 aparat sladoled) 

- iskljuĉivo zateĉene lokacije, ispred postojećih 

ugostiteljskih objekata i djelatnosti koje odobri 

Grad-Vijeće 

ĉl.6. 3) komercijalno-rekreacijski sadrţaj i to: 

    d)  suncobrani, leţaljke (max 100 kom 

        leţaljki, prije iznajmljivanja leţaljke drţati 

        iskljuĉivo na “kupu” unutar odobrene 

lokacije) 

    f)   reklamiranje (brodari i ugostit. fiksni 

obje.)  

- iskljuĉivo reklamni pano tip A uz/ispred 
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lokacije obavljanja djelatnosti na naĉin da nije 

smetnja kupaĉima i šetaĉima  
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KARTA 9 - VODICE 

 

naselje Mikrolokacija Djelatnost 

VODICE/SRIMA LUĈICA LOVETOVO, PLAŢA 

SRIMA, DO MULA DVORINE  

(karta 9)  

ĉl.6. 1) iznajmljivanje sredstava i to: 

a)   brodice na motorni pogon  

       b)  jedrilice, brodice na vesla 

- djelatnosti samo iz luĉice za korisnike 

vezova 

 

ĉl.6. 2) ugostiteljstvo i trgovina i to: 

       a)   kiosk do 12,0m
2
 (max 2 kom – 1 x 

palaĉinke, kukuruz i sl. i 1x za aquapark )  

- iskljuĉivo izvan asfaltnog dijela šetnice, na 

udaljenosti od 100m od ĉvrstog 

ugostiteljskog objekta, iskljuĉivo lokacije i 

djelatnosti koje odobri Grad-Vijeće 

 

ĉl.6. 3) komercijalno-rekreacijski sadrţaj i to: 

    b)   aquapark (max 1 lokacija) 

    d) suncobrani, leţaljke (max 200 kom 

leţaljki)  

- prije iznajmljivanja leţaljke drţati 

iskljuĉivo na “kupu” unutar odobrene 

lokacije 

   f)  reklamiranje (brodari) 

- iskljuĉivo reklamni pano tip A uz/ispred 

veza, da nije smetnja ostalim korisnicama 

površine  

SRIMA MULO DVORINE – dio prema 

Vodicama   

(karta 9) 

 

- plaţa, ovlaštenik koncesije trgovaĉko 

društvo “SEM-SOLARIS” d.o.o.  

SRIMA MULO DVORINE – dio prema 

luĉici  

(karta 9) 

ĉl.6. 1) iznajmljivanje sredstava i to: 

     a)   brodice na motorni pogon  

 

ĉl.6. 3) komercijalno-rekreacijski sadrţaj i to: 

     c)   zabavni sadrţaji (2 lokacija) 

     d)   suncobrani, leţaljke (max 50 kom)  

- prije iznajmljivanja leţaljke drţati 

iskljuĉivo na “kupu” unutar odobrene 

lokacije 

     f)   snimanje komercijalnog programa i  

           reklamiranje 

     g)  slikanje, fotografiranje 
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KARTA 11 - SRIMA 

 

Naselje Mikrolokacija Djelatnost 

SRIMA PLAŢA OD UVALE MALI 

DVORI PREMA JADRIJI  

(od prvog nasutog velikog mula 

do kraja plaţe/prema Jadriji) 

(karta 11)  

ĉl.6. 1) iznajmljivanje sredstava i to: 

f)   daska za jedrenje, sandolina, pedalina  

       i sl. (1 lokacija, max 5 kom) 

h)   pribor i oprema za ronjenje, kupanje i  

       sl. (1 lokacija) 

- iskljuĉivo sa postojećih riva/molova, nasipa, 

da nije smetnja kupaĉima, koridor ograditi 

plutaĉama, lokacije koje odobri Grad-Vijeće 

     

ĉl.6. 3) komercijalno-rekreacijski sadrţaj i to: 

   c)   zabavni sadrţaji (max 3 lokacije – 2 x  

trampolin  i sl. i 1 x masaţa) 

   d)   suncobrani, leţaljke (max 100 kom 

leţaljki)  

- prije iznajmljivanja leţaljke drţati iskljuĉivo 

na “kupu” unutar odobrene lokacije 

   e)   kulturne, komercijalne, zabavne,  

         športske i dr. priredbe 

   f)   snimanje komercijalnog programa i  

         reklamiranje 

   g)   slikanje, fotografiranje 

- iskljuĉivo izvan asfaltnog dijela šetnice i riva 

(moguće na nasipu, mulu) 
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2.2. 

 

Temeljem ĉlanka 4. stavka 2. Zakona o zaštiti od poţara („Narodne novine“, br. 92/10), 

Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od poţara od interesa za Republiku Hrvatsku u 

2019. godini („Narodne novine“, br. 35/2019)  i ĉlanka 40. stavka 3. toĉke 34. Statuta Grada Vodica 

(Sluţbeni glasnik Grada Vodica broj 02/18, 03/18 i 08,18), Gradonaĉelnica Grada Vodica dana 09. 

svibnja 2019. godine, donosi 

 

PLAN 

MOTRENJA, ĈUVANJA  I OPHODNJE U 2019. GODINI 

 

Ĉlanak 1. 

 Ustrojava se Motriteljsko-dojavna sluţba i ophodnja (u daljnjem tekstu: Sluţba) s ciljem ranog 

i pravovremenog otkrivanja, dojave i gašenja poţara na podruĉju Grada Vodica u razdoblju od 01. 

lipnja do 15. rujna 2019. godine. 

 

Ĉlanak 2. 

 Motrenje, dojavljivanje, ophodnju, te gašenje u smislu ĉl. 1. ove Odluke provode: 

      -     Javna vatrogasna postrojba Vodice (u daljnjem tekstu: JVP Vodice), 

      -     Dobrovoljno vatrogasno društvo Vodice (u daljnjem tekstu: DVD Vodice), 

      -     Javna vatrogasna postrojba Šibenik, 

      -     Hrvatske šume d.o.o., Šumarije Šibenik, 

      -     Ţupanijski vatrogasni operativni centar Šibenik (u daljnjem tekstu: ŢVOC Šibenik), 

 

 

Ĉlanak 3. 

 Pojaĉano motrenje vršit će se po nalogu ŢVOC-a Šibenik, stacioniranjem vozila kod 

Haciende, ulaz iz pravca Šibenik. 

 

Ĉlanak 4. 

 Ophodnju zapovjednim vozilom organizira JVP Vodice, a sa šumskim vozilom DVD Vodice 

sa deţurnim smjenama interventnih grupa. Vrijeme i pravce kretanja odrediti će vatrogasni 

zapovjednik sukladno prioritetima i trenutnom stanju. 

 

Ĉlanak 5. 

 Za sezonu 2019. u smislu ĉlanka 1. ove Odluke svakodnevno 24 satno deţurstvo osigurava 

JVP Vodice (18 vatrogasaca), a 12 satno deţurstvo osigurava DVD Vodice (4 vatrogasaca) sukladno 

Planu deţurstava. 

 Dojava poţara vrši se Ţupanijskom vatrogasnom centru - ŢVOC (na telefon 193 i DUZS 112), 

odnosno JVP-u Vodice (na telefon 441-324). 

 

Ĉlanak 6. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Sluţbenom glasniku Grada 

Vodica“. 

 

KLASA:   811-01/19-01/01 

URBROJ: 2182/04-03/05-19-1 

Vodice, 09. svibnja 2019.  

                      

GRADONAĈELNICA 

Nelka Tomić, dr. med. 
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Izdavaĉ:  Grad Vodice, Ive Ĉaĉe 8 

Glavni urednik: Nelka Tomić, dr. med., tel: 022/444-900, fax: 022/444-920 

www.grad-vodice.hr 

Tisak: Grad Vodice
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